



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPÁN, S.A. DE C.V.

GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA  
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: "SUPERVISIÓN Y CONTROL DEL DRAGADO DE MANTENIMIENTO EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"  
 UBICACIÓN: TUXPÁN, VER.  
 PRESTADOR DE SERVICIO: INFRAESTRUCTURA Y EDIFICACIÓN DEL SURESTE, S.A. DE C.V.  
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-SRO-2/23  
 MONTO CONTRATO: \$2,032,360.02 CON I.V.A. \$2,357,537.62  
 ANTICIPO: \$609,708.01 CON I.V.A. \$707,261.29  
 CONVENIO: CON I.V.A. \$0.00

PERIODO REAL DEL: DEL 27 DE ABRIL DE 2023 AL DEL 25 DE JUNIO DE 2023  
 FECHA: 03 DE JULIO DE 2023  
 HORA: 10:30 HRS  
 LUGAR: TUXPAN, VER

HOJA N° 01 DE 01

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 27/04/23 AL 30/05/23 ESTIMACIÓN 1 (UNO)		PERIODO DEL 01/06/23 AL 15/06/23 ESTIMACIÓN 2 (DOS-FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
01A	LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON MULTIHAZ PARA LA VERIFICACIÓN INICIAL Y FINAL DEL DRAGADO DE MANTENIMIENTO EN EL PUERTO DE TUXPAN, VER, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA (EP 01)-INICIAL	HA	\$ 1,480.24	286.00	\$ 423,348.64	286.00	\$ 423,348.64	0.00	\$ -	286.00	\$ 423,348.64	0.00	\$ 0.00
01B	LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO CON MULTIHAZ PARA LA VERIFICACIÓN INICIAL Y FINAL DEL DRAGADO DE MANTENIMIENTO EN EL PUERTO DE TUXPAN, VER, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA (EP 01)-FINAL	HA	\$ 1,480.24	286.00	\$ 423,348.64	0.00	\$ -	286.00	\$ 423,348.64	286.00	\$ 423,348.64	0.00	\$ 0.00
02	SUPERVISIÓN PARA EL CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA OBRA DE DRAGADO DE MANTENIMIENTO EN EL CANAL DE NAVEGACION EXTERIOR, DARSENA DE CIABOGA I, CANAL PRINCIPAL TPT Y CANAL INTERIOR CTT ASÍ COMO EL CANAL Y DARSENA DE API, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA (EP 02)	MES	\$ 290,882.55	2.00	\$ 581,765.10	1.17	\$ 340,332.58	0.60	\$ 174,529.53	1.77	\$ 514,862.11	0.23	\$ 566,902.99
03A	LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO INICIAL Y FINAL CON ECOSONDA DE HAZ SIMPLE EN LA ZONA DE TIRO EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA (EP 03)-INICIAL	HA	\$ 334.35	270.00	\$ 90,274.50	270.00	\$ 90,274.50	0.00	\$ -	270.00	\$ 90,274.50	0.00	\$ 0.00
03B	LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICO INICIAL Y FINAL CON ECOSONDA DE HAZ SIMPLE EN LA ZONA DE TIRO EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA (EP 03)-FINAL	HA	\$ 334.35	270.00	\$ 90,274.50	0.00	\$ -	270.00	\$ 90,274.50	270.00	\$ 90,274.50	0.00	\$ 0.00
04	LEVANTAMIENTO BATIMÉTRICOS DE CONTROL CON MULTIHAZ, PARA LA VERIFICACIÓN DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS DE DRAGADO DE MANTENIMIENTO CON SECCIONES TRANSVERSALES A CADA 20.00 METROS EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA (EP 04)	HA	\$ 1,480.24	286.00	\$ 423,348.64	286.00	\$ 423,348.64	0.00	\$ -	286.00	\$ 423,348.64	0.00	\$ 0.00
<b>TOTAL</b>					<b>\$2,032,360.02</b>		<b>\$1,277,304.36</b>		<b>\$688,152.67</b>		<b>\$1,965,457.03</b>		<b>66,902.99</b>

RETENCION POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA		ESTIMACION 1 (UNO)		ESTIMACION 2 (DOS-FINIQUITO)		SITUACION CONTABLE DEL CONTRATO	
	\$0.00		\$0.00		\$0.00		TOTAL CONTRATO
DEVOLUCION DE RETENCION	\$0.00		\$0.00		\$0.00		TOTAL ESTIMADO
MONTO SIN I.V.A	\$1,277,304.36		\$688,152.67		\$688,152.67		SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO
AMORTIZACION DEL 30% DEL ANTICIPO	\$363,191.31		\$226,516.70		\$226,516.70		ANTICIPO OTORGADO OTORGADO
SUBTOTAL	\$894,113.05		\$461,635.97		\$461,635.97		ANTICIPO AMORTIZADO
I.V.A. 16%	\$143,058.09		\$73,861.76		\$73,861.76		OTROS CARGOS
SUBTOTAL	\$1,037,171.14		\$535,497.73		\$535,497.73		TOTAL ESCALACION GENERADA
MEÑOS 0.5% (S.F.P.)	\$6,396.32		\$3,440.76		\$3,440.76		TOTAL SANCION GENERADA
ESCALACIONES GENERADAS							SALDO DE CONTRATO
TOTAL	\$1,030,784.62		\$532,056.96		\$532,056.96		SALDO A FAVOR DE ASIPONATUX
SALDO	\$755,055.66		\$266,902.99		\$266,902.99		

DEPENDENCIA O ENTIDAD: DENTRO DE LOS TERMINOS DEL CONTRATO, RECIBEN LOS TRABAJOS DESCRITO. RESERVANDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTE, POR TRABAJOS FALTANTES, MAL EJECUTADOS, PAGOS INDEBIDOS O VICIOS OCULTOS  
 ENTIDAD Y PRESTADOR SERVICIO: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE ESTA EN PROCESO DE TRAMITE EL PAGO DE LA ESTIMACION 2 (DOS-FINIQUITO), LA CUAL HARA LAS VECES DE LIQUIDACIÓN.

ELABORO: ASIPONA TUX  
  
 ING. IVÁN ISRAEL MIRAFUENTES RAMÓN  
 RESIDENTE DE SERVICIO

AUTORIZO ASIPONATUX  
  
 ING. ARMANDO ALVARADO  
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA

CONFORME INFRAESTRUCTURA Y EDIFICACIÓN DEL SURESTE, S.A. DE C.V.  
  
 ING. CARLOS TOBIÁS SANTIAGO SANTIAGO  
 SUPERINTENDETE DE CONSTRUCCIÓN